
東郷町在宅医療・介護連携推進部会

医療・介護フェア

対象

定員

主催 ： 東郷町、東郷町地域ケア推進会議在宅医療・介護連携推進部会

※新型コロナウイルス感染症対策として、入場前検温、手指消毒、マスクの着用、入場定員の制限を行っています。ご協力をお願いします。

2023２.１２
13：30～16：30

イーストプラザいこまい館 多目的室A日

映画

「ピア～まちをつなぐもの～」上映

町内在住の方

40名 ※要申込・先着順
参加無料

映画の上映後、
多目的室Bでも専門職による
アトラクションを行います

※詳細は裏面

大学病院を辞め、実家の医院で訪問診療
を始めた若手医師が、地域で活躍する多職
種や患者家族と出会い成長していく物語で
す。在宅医療に関わる様々なテーマを取り
入れ、多職種がチームとなって連携し在宅
医療に取り組む姿が描かれています。

トークセッション

13：30～15：10

15：15～15：30

15：35～16：30

アトラクション ※詳細は裏面

東郷町の在宅医療・介護を支える専門職
による、映画を見た感想と現実との違い、
東郷町の現状などをお話しします。

東郷町の専門職による各種アトラクショ
ン（体操、もしバナゲーム、脳年齢測定、
クイズなど）を行います。【一部要予約】

東郷町 高齢者支援課 へ電話 でお申込みください。

0561-56-0735 （直通）

申込方法



申込み・問合せ先

東郷町 高齢者支援課 ☎ 0561-56-0735

医療・介護フェア アトラクションスケジュール

医療職 中北薬品㈱ リハビリ職 訪問看護 薬剤師 ケアマネ・
ヘルパー

包括

15：30

15：35

15：40

15：45

15：50

15：55

16：00

16：05

16：10

16：15

16：20

16：25

16：30

多目的室A 多目的室B

体操
もしバナ
ゲーム

展示・相談
コーナー

脳年齢
測定 介護クイズ 介護相談

※要予約 ※要予約 ※要予約

もしバナ
①

もしバナ
②

脳年齢①

脳年齢②

脳年齢③

脳年齢④

脳年齢⑤

脳年齢⑥

脳年齢⑦

脳年齢⑧

脳年齢⑨

脳年齢⑩

脳年齢⑪

クイズ
①

クイズ
②

クイズ
③

体操
①

体操
②

体操
③

予約不要 随時受付

展示・相談コーナー 体操

もしバナゲーム

脳年齢測定

介護クイズ

介護相談

医師・歯科医師・やまび
こ・かけはしの紹介展示
パネルを掲示、相談受付

「人生の最後にどう在り
たいか」を、ゲームを通
じて楽しみながら考える

タッチパネルを押しな
がら、ゲーム感覚で脳
の機能年齢を測定

高齢者の総合相談窓口で
ある地域包括支援セン
ターに気軽に相談、認知
症・介護予防の紹介

知っているようで知ら
ない介護に関する情報
をクイズ形式でお伝え

理学療法士による、嚥
下体操や肩こり予防体
操等を実施

15:30

15:35

15:40

15:45

15:50

15:55

16:00

16:05

16:10

16:15

16:20

16:25

16:30

15:30

15:35

15:40

15:45

15:50

15:55

16:00

16:05

16:10

16:15

16:20

16:25

16:30

随時受付

栄養相談

栄養
相談・
レシピ
配布・
体操
紹介

パネル
展示・
医療
相談

介護
相談

栄養相談
中北薬品㈱管理栄養士
の栄養相談、健康レシ
ピ配布、中北けんこう
体操の紹介

随時受付

※映画上映に参加された方が対象です。


